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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, taxas e contribui¢cdes de melhoria

Impostos
Taxas

Contribuicdes de melhoria

Contribuicées

Contribuicdes sociais
Contribuigdes de intervengdo no dominio econdémico
Contribuicéo de iluminagéo publica

Contribuigdes de interesse das catégorias profissionais

Exploracéo e venda de bens, servicos e direitos

Venda de mercadorias
Venda de produtos

Exploragao de bens e direitos e prestacéo de servicos

VariagBes patrimoniais aumentativas financeiras

Juros e encargos de empréstimos e financiamentos concedidos

Juros e encargos de mora
Variagdes monetarias e cambiais

Descontos financeiros obtidos

Remuneragéo de depdsitos bancérios e aplicagdes financeiras

Outras variagdes patrimoniais aumentativas - financeiras

Transferéncias e delegagdes recebidas

Transferéncias intragovernamentais

Transferéncias inter governamentais

Transferéncias das instituicdes privadas
Transferéncias das instituicdes multigovernamentais
Transferéncias de consércios publicos
Transferéncias do exterior

Execugdo orgamentaria delegada

Transferéncias de pessoas fisicas

Outras transferéncias e delegagdes recebidas

Valorizacdo e ganhos com ativos e desincorporacdo de passivos

Reavaliacdo de ativos

Ganhos com alienacédo

Ganhos com incorporagao de ativos
Desincorporacéo de passivos

Reverséo de reducgéo a valor recuperavel

ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA - Emitido por ALESSANDRA

Valores em R$

Nota 2020 2019
2.791.522,97 2.818.128,74
1.144.476,45 1.098.341,93
0,00 0,00
3.935.999,42 3.916.470,67
3.129.603,43 2.979.398,05
0,00 0,00
970.593,71 806.576,69
0,00 0,00
4.100.197,14 3.785.974,74
0,00 0,00
0,00 0,00
349.206,29 293.367,24
349.206,29 293.367,24
0,00 0,00
155.965,77 95.730,56
0,00 0,00
0,00 0,00
775.786,22 1.071.611,93
0,00 0,00
931.751,99 1.167.342,49
4.994.002,64 3.693.149,38
36.282.036,95 31.905.945,50
24.735,01 7.675,16
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
41.300.774,60 35.606.770,04
1.716.315,44 3.869,06
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 14.143,40
0,00 0,00
1.716.315,44 18.012,46
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Outras variacGes patrimoniais aumentativas

Variacdo patrimonial aumentativa a classificar
Resultado positivo de participagbes
Reverséo de provisdes e ajustes de perdas

Diversas variagdes patrimoniais aumentativas

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (1)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e encargos

Remuneracéo a pessoal
Encargos patronais

Beneficios a pessoal

Beneficios previdencidrios e assistenciais

Aposentadorias e reformas

Pensbes

Beneficios de prestagéo continuada
Beneficios eventuais

Politicas publicas de transferéncia de renda

Outros beneficios previdenciarios e assistenciais

Uso de bens, servicos e consumo de capital fixo

Uso de material de consumo
Servigos

Depreciagéo, amortizagio e exaustdo

Varia¢cdes patrimoniais diminutivas financeiras

Juros e encargos de mora
Variagdes monetarias e cambiais
Descontos financeiros concedidos

Outras variagfes patrimoniais diminutivas - financeiras

Transferéncias e delegacdes concedidas

Transferéncias intragovernamentais
Transferéncias inter governamentais
Transferéncias a instituicdes privadas
Transferéncias a instituigdes multigovernamentais
Transferéncias a consorcios publicos
Transferéncias ao exterior

Execugéo orcamentéria delegada

Outras transferéncias e delegagfes concedidas

ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA - Emitido por ALESSANDRA
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0,00
0,00
106.922.714,65

19.042.573,66
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0,00
0,00
11.691.463,71

4.986.759,40

125.965.288,31

178.299.533,19

16.678.223,11

61.466.160,75

Outras variagfes patrimoniais diminutivas - Pessoal e encargos

16.164.496,22
3.008.402,39
246.613,10

274.949,21

11.574.028,90
3.047.872,28
174.590,00

627.295,11

19.694.460,92

15.423.786,29

5.008.280,69 4.713.795,65
661.792,40 669.749,18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
169.139,68 142.496,32
5.839.212,77 5.526.041,15
6.577.237,76 6.895.440,91
4.203.174,73 5.573.395,79
676.506,77 588.892,59

Juros e encargos de empréstimos e financiamentos obtidos

11.456.919,26

13.057.729,29

101.516,48 85.156,63
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
101.516,48 85.156,63
2.078.931,47 1.952.757,81
4.588.205,48 4.565.233,42
2.307.572,11 1.974.023,06
23.928,00 148.325,68
246.057,33 243.832,56
0,00 0,00

0,00 0,00
3.063.185,16 1.901.836,18

12.307.879,55

10.786.008,71
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Desvalorizacdo e perda de ativos e incorporacéo de passivos

Reavaliacéo, reducéo a valor recuperavel e ajuste para perdas
Perdas com alienagéo

Perdas involuntarias

Incorporacéo de passivos

Desincorporagéo de ativos

Tributérias
Impostos, taxas e contribuicées de melhoria

Contribuicdes

Custo das mercadorias vendidas, dos produtos vendidos e dos servicos prEstados

Custo de mercadorias vendidas - CMV
Custo de produtos vendidos - cpv

Custo de servigos prEstados - csp

Outras variac@es patrimoniais diminutivas
Premiacdes
Resultado negativo de participagdes
Incentivos
Subvencgdes econdmicas
Participacdes e contribuicdes
Vpd de constituigdo de provises

Diversas varia¢@es patrimoniais diminutivas

Total das Variacdes Patrimoniais Diminutivas (I1)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I - II)
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204.141,90 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
1.886.190,14 180.647,20
2.090.332,04 180.647,20
0,00 0,00
444.489,50 426.371,98
444.489,50 426.371,98
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

71.403.526,84

1.398.103,92

53.295.104,86

342.858,46

72.801.630,76

124.736.441,28

53.637.963,32

99.123.704,57

53.563.091,91

(37.657.543,82)

VALDEVINO DE SOUZA
GESTOR: CPF 121.663.246-49

ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA - Emitido por ALESSANDRA
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